



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**О внесении изменений в состав Комиссии при
Президенте Российской Федерации по вопросам
стратегии развития топливно-энергетического комплекса
и экологической безопасности, утвержденный
Указом Президента Российской Федерации
от 15 июня 2012 г. № 859**

1. Внести в состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам стратегии развития топливно-энергетического комплекса и экологической безопасности, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 2012 г. № 859 "О Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам стратегии развития топливно-энергетического комплекса и экологической безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 28, ст. 3879; № 36, ст. 4869; № 47, ст. 6469; 2014, № 21, ст. 2684; № 34, ст. 4653; 2015, № 44, ст. 6110; 2016, № 16, ст. 2198; № 48, ст. 6751), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

- Булавин В.И. - руководитель ФТС России
- Завальный П.Н. - председатель Комитета Государственной Думы по энергетике (по согласованию)
- Королев С.Б. - руководитель рабочей группы по вопросам обеспечения эффективности и прозрачности деятельности компаний топливно-энергетического комплекса с государственным участием Комиссии



- Лихачев А.Е. - генеральный директор Госкорпорации "Росатом"
- Нарышкин С.Е. - директор СВР России
- Орешкин М.С. - Министр экономического развития Российской Федерации
- Тимофеева О.В. - председатель Комитета Государственной Думы по экологии и охране окружающей среды (по согласованию);

б) позицию:

- "Алекперов В.Ю. - президент открытого акционерного общества "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Алекперов В.Ю. - президент публичного акционерного общества "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ" (по согласованию)";

в) наименование должности Артякова В.В. изложить в следующей редакции: "первый заместитель генерального директора Государственной корпорации "Ростех";

г) позицию:

- "Бударгин О.М. - генеральный директор открытого акционерного общества "Российские сети" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Бударгин О.М. - генеральный директор публичного акционерного общества "Российские сети" (по согласованию)";

д) позицию:

- "Гуцериев М.С. - президент открытого акционерного общества Нефтегазовая компания "РуссНефть" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Гуцериев М.С. - председатель совета директоров публичного акционерного общества Нефтегазовая компания "РуссНефть" (по согласованию)";

е) позицию:

"Дюков А.В. - генеральный директор открытого акционерного общества "Газпромнефть" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Дюков А.В. - генеральный директор публичного акционерного общества "Газпром нефть" (по согласованию)";

ж) позицию:

"Ковальчук Б.Ю. - председатель правления открытого акционерного общества "ИНТЕР РАО ЕЭС" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Ковальчук Б.Ю. - председатель правления публичного акционерного общества "Интер РАО ЕЭС" (по согласованию)";

з) позицию:

"Маганов Н.У. - генеральный директор открытого акционерного общества "Татнефть" имени В.Д.Шашина (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Маганов Н.У. - генеральный директор публичного акционерного общества "Татнефть" имени В.Д.Шашина (по согласованию)";

и) позицию:

"Миллер А.Б. - председатель правления открытого акционерного общества "Газпром" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Миллер А.Б. - председатель правления публичного
акционерного общества "Газпром"
(по согласованию)";

к) позицию:

"Михельсон Л.В. - председатель правления открытого
акционерного общества "НОВАТЭК"
(по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Михельсон Л.В. - председатель правления публичного
акционерного общества "НОВАТЭК"
(по согласованию)";

л) позицию:

"Токарев Н.П. - президент открытого акционерного общества
"Акционерная компания по транспорту
нефти "Транснефть" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Токарев Н.П. - президент публичного акционерного
общества "Транснефть" (по согласованию)";

м) исключить из состава Комиссии Бельянинова А.Ю.,
Горбунова Г.А., Кашина В.И., Кириенко С.В., Корсика А.Л.,
Лаверова Н.П., Петрова Ю.А., Фрадкова М.Е. и Яковлева Ю.В.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
6 апреля 2017 года
№ 156